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STILLINGSOPSLAG 

 
Den frie Lærerskole søger en lærer til linjefaget Historie/samfundsfag 

 
Den frie Lærerskole kan tilbyde en unik stilling som lærer i et spændende linjefag, med stor 
mulighed for at påvirke fagets indhold og udvikling. Som lærer på Den frie Lærerskole vil du indgå i 
en læreruddannelse med et højt fagligt niveau, en værdibaseret og praksisrettet tilgang og 
motiverede studerende. 
 
Vi søger en lærer der: 

• har solid faglig tyngde indenfor både historie og samfundsfag. 

• kan omsætte fagligheden i en pædagogisk og didaktisk ramme, med fokus på at uddanne 
lærere.  

• kan skabe en levende og udfordrende undervisning med varierede forløb og inddragelse af 
studerende. 

• kan indgå i samarbejde om fagets indhold og udvikling med studerende, ledelse og 
kolleger. 

• har indsigt i aftagerskolernes virkelighed og kan knytte an til Den frie Lærerskoles 
værdigrundlag og skoletradition. 

• vil engagere sig i det fælles pædagogiske liv på en praksisnær læreruddannelse. 

• har solid undervisningserfaring – gerne fra en fri skole.   

• har relevant uddannelsesmæssig baggrund. 
 
Om stillingen 
Foruden undervisning i Historie/samfundsfag kan der komme andre undervisningsopgaver i 
forbindelse med uddannelsens øvrige fag, hvis ansøger har kvalifikationer der passer hertil. 
Ud over undervisning i linjefaget og andre fag, indeholder lærerarbejdet også vejledning i 
forbindelse med studerendes opgaver, projekter og praktikforløb. Desuden forventes du som 
lærer at indgå aktivt i skolens demokratiske kultur og almindelige studiemiljø. 
Stillingen er berammet til mellem 80-100% af en fuldtidsstilling i regi af læreruddannelsen, alt 
efter hvor mange opgaver der aftales at indgå i stillingen foruden undervisning i linjefaget. Dertil 
kan komme kursusaktiviteter på vores efteruddannelser, som aflønnes separat.  
Løn efter overenskomst og lokalaftale. 
 
Om Historie/samfundsfag 
Historie/samfundsfag er et linjefag, der rummer både historisk bevidsthed og aktuelle 
samfundsfaglige problemstillinger. Faget tilbyder udblik og tilbageblik på andre mennesker, 
erfaringer, synspunkter og samfundsformer, med det formål at gøre os i stand til forstå og 
forholde os til os selv og vores omverden. Vi søger derfor en lærer, som formår at tænke faget 
bredt, med fokus på uddannelse af lærere til både friskoler, efterskoler og højskoler.  
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Det er vigtigt, at du har blik for nye fagdidaktiske tendenser og samtidig kan se faget i et 
almendannende perspektiv. Som underviser i Historie/samfundsfag forventer vi, at du har solidt  
kendskab til både det historie- og samfundsfaglige område, kan sammentænke disse i forhold til 
fagligt relevante tematikker og sætte fagligheden i spil i både et fortidigt, et nutidigt og et 
fremtidigt perspektiv i en læreruddannelse.  
 
Om Den frie Lærerskole 
Læreruddannelsen på Den frie Lærerskole retter sig mod en lærergerning i de frie skoler. 
Lærerskolens værdigrundlag er baseret på traditionen fra N.F.S. Grundtvig og Kr. Kold og det syn 
på skole, menneske og folkeliv, der udspringer heraf. Den frie Lærerskole er SU-berettiget og hører 
formelt under bekendtgørelsen for læreruddannelser, men fri til selv at indrette og tilrettelægge 
uddannelsen og undervisningen. Læreruddannelsen er 5-årig, inkl. et års praktik, og er desuden 
eksamensfri. Læreruddannelsen udfolder sig i et højskolelignende miljø, med dertil hørende 
traditioner. Udover læreruddannelsen drives en kursusvirksomhed rettet mod efter- og 
videreuddannelse af ansatte i de frie skoler.  
Læs mere om Lærerskolen på www.laererskolen.dk 
 
Ansøgning 
Stillingen ønskes besat pr. 1. august 2025. 
Ansøgningsfrist: 5. maj kl. 12.00 
Ansættelsessamtaler vil finde sted onsdag d. 14. maj 
Ansøgning inkl. bilag sendes til stillinger@laererskolen.dk og mærkes i emnefeltet ’Ansøgning 
Historie/samfundsfag’. 
For yderligere oplysninger om stillingen kan man kontakte forstander Rasmus Kolby Rahbek på tlf. 
2011 0560 eller mail: forstander@laererskolen.dk. 
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